
 
 

 

  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi -Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) 
 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143 -Titolo del progetto: A scuola di futuro 
CUP B34D23005210006 
 

Alla sezione di pubblicità legale –  
Albo on-line del sito internet 
dell’istituzione scolastica 
https://www.icamarellirossano.edu.it/ 

  
 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE – pervenute a seguito Avviso Pubblico rivolto 

ai docenti  a tempo indeterminato in servizio nei plessi:  Scuola Primaria (Porta di Ferro e 

Piragineti) e  Scuola Secondaria (Donnanna e Piragineti) per le Attività associate all’intervento 

“A scuola di futuro” - Codice Avviso M4C1I3.1-2023-1143- CUP B34D23005210006, finalizzato 

al reclutamento di formatori TUTOR ai quali assegnare percorsi di formazione per il 

potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento   

                 del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii.;  

VISTO    il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO    il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni  

                 generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 





 
VISTO  il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA     nello specifico la linea di investimento PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E                   

                 RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –  

                 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

                 Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTO    il Decreto Ministeriale n. 65 del 12 aprile 2023 - Decreto di riparto delle risorse alle   

                 istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e   

                 nuovi linguaggi" nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 -    

                "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del  

                 Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - Next Generation  

                 EU, con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 84.252,11 €     

                per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA     la Nota MIM prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 recante le “Istruzioni operative” per     

                 il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE    

                 E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli  

                 asili nido alle Università-Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni   

                 di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTE     le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR; 

VISTO  il progetto “A scuola di futuro” (D.M.65/2023), inoltrato in data 13/02/2024 attraverso                      

la piattaforma FUTURA; 

VISTA     la firma dell’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore    

                 dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio in piattaforma, acquisita al Prot. 

                 n.° 1075/IV-5 del 04/03/2024 di questa Istituzione Scolastica. In particolare: 

 

Titolo Progetto / Codice CUP Importo Progetto 

“A scuola di futuro” 

Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-34680 

B34D23005210006 € 84.252,11 € 

VISTA    la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 22 del 14/02/2024;                                                   

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot.n.0001863 del 4/03/2024; 

AVVISO PUBBLICO rivolto ai docenti a tempo indeterminato in servizio nei plessi della  Scuola  

Primaria (Porta di Ferro e Piragineti) e   Scuola  Secondaria (Donnanna e Piragineti) per le Attività  

associate all’intervento “A scuola di futuro” - Codice Avviso M4C1I3.1-2023-1143- CUP  

B34D23005210006, finalizzato al reclutamento di TUTOR ai quali assegnare percorsi di  

formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti Prot.n. 5901/IV-5 del  

23/09/2024; 

VISTO     l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono   pervenute   complessivamente n.  

4 candidatura    per le edizioni di Scuola Secondaria    e   n. 3   candidature   per  le edizioni di  

Scuola Primaria  indicati nell’avviso; 

VISTO   il verbale della commissione giudicatrice  e le graduatorie provvisorie formulate prot.n.    

6314/IV-5 del 04/10/2024 ; 

 



 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria provvisoria: 

 
TUTOR SCUOLA SECONDARIA  : 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

 

1 

 

PACENZA MARIA  

 

3   (precede per età) 

2 RUFFO   ROSALIA   3 

3 AVENA ACHIROPITA Non valutata 

4 CAPRISTO ROSA  Non valutata 

 

 
TUTOR SCUOLA PRIMARIA  

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

 

1 

 

AVENA ACHIROPITA  

 

19 (precede per età) 

2 SALATINO TESORETTA  19 

3 CAPRISTO ROSA  15 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento, 
la graduatoria diventerà definitiva. 
 

 
F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 
    PROF.SSA TIZIANA CERBINO 

 


		2024-10-05T08:16:12+0200
	TIZIANA CERBINO




